ПРОТОКОЛ  № 16
 заседания рабочей группы  по  вопросам противодействия экстремизму и его

профилактики на территории  Петуховского муниципального округа Курганской области

30  августа 2022 года                                                                                                           г. Петухово

Председательствующий: Замяткин А.Л.
Секретарь: Сидорова Г.В.
Члены  рабочей группы: Никоненко А.А., Максименко А.В., Горохова Т.Л., Арзина И.В.,

Туманов А.Ю., Красников Г.,., Чикулаева М.С.
Приглашены: прокурор Петуховского района А.И. Кузнецов., Красникова Г.А.
Отсутствуют: Сниткина О.В.,  Давлетов С.С, Журавлев М.П., Дроздецкий А.Н.

1. О  работе  средств  массовой  информации  по  укреплению  толерантности  и
профилактике  экстремизма  среди  населения  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области

2.   Об  исполнении  ранее  принятых  решений  рабочей  группы  Петуховского
муниципального округа Курганской области  по  вопросам противодействия экстремизму
и его профилактики.

3. Воспитание культуры толерантности, проведение гражданско- патриотического
воспитания  молодежи,  ведение  здорового  образа  жизни  через  занятия  туризмом,
спортом, физической культурой.

            Председатель рабочей группы                                                               А.Л. Замяткин

            Секретарь рабочей группы                                                                     Г.В.Сидорова

ПРОТОКОЛ  № 16 (ПРОЕКТ)
 заседания рабочей группы  по  вопросам противодействия экстремизму и его

профилактики на территории  Петуховского муниципального округа Курганской области

30  августа 2022 года                                                                                                           г. Петухово

Председательствующий: Замяткин А.Л.
Секретарь: Сидорова Г.В.
Члены  рабочей группы: Никоненко А.А., Максименко А.В., Браташ Т.И.,  Горохова Т.Л.,

Арзина И.В.,   Дроздецкий А.Н.,  Туманов А.Ю., Красников Г.,  Давлетов С.С.,  Чикулаева М.С.
Журавлев М.П.

Приглашены: прокурор Петуховского района А.И. Кузнецов.
Отсутствуют: Сниткина О.В.,

1. О  работе  средств  массовой  информации  по  укреплению  толерантности  и
профилактике  экстремизма  среди  населения  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области

Информация: специалист по связям с общественностью Администрации Петуховского
муниципального округа  Красникова Г.А., Главный редактор Петуховского филиала ГАУ ИД
«Новый мир» - редакция  газеты «Заря» Сниткина О.В.

РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию   специалиста  по  связям  с  общественностью  Администрации

Петуховского  муниципального  округа Красниковой Г.А.,  Главного редактора Петуховского
филиала ГАУ ИД «Новый мир» - редакция  газеты «Заря» Сниткиной О.В. принять к сведению.

2.   Об  исполнении  ранее  принятых  решений  рабочей  группы  Петуховского
муниципального округа Курганской области  по  вопросам противодействия экстремизму
и его профилактики.

Информация : члены рабочей группы
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию членов рабочей группы принять к сведению.
2.2.Рекомендовать членам рабочей группы предоставить в срок до 26 сентября 2022 г.

информацию о проделанной работе  на бумажном носителе секретарю рабочей группы.

3. Воспитание культуры толерантности, проведение гражданско- патриотического
воспитания  молодежи,  ведение  здорового  образа  жизни  через  занятия  туризмом,
спортом, физической культурой.
      Информация:  Заведующая сектор социального развития Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области Чикулаева М.С.
           РЕШИЛИ:

3.1.   Информацию  заведующей  сектором  социального  развития  Администрации
Петуховского муниципального округа Курганской области Чикулаева М.С. Принять к сведению.

            Председатель рабочей группы                                                               А.Л. Замяткин

            Секретарь рабочей группы                                                                     Г.В.Сидорова